
Contacto

Teléfono 961925931
Fax 961925703
Correo Electrónico almenar_est@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Cataluña, 21
(46020) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 2017-07
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2017
a las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Fundación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica de la Comunitat
Valenciana (FISABIO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fisabio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2x47gFoDcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material sanitario para los procesos de cirugía de cataratas para
Fisabio Oftalmología médica

Valor estimado del contrato 504.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.000 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2017 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ADVANCED VISION IBERIA, S.L.

http://www.fisabio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2x47gFoDcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0fba1dc-75fb-45c5-8db0-d7e66e436786


Lugar

Fisabio Oftalmología Médica

Apertura pública condiciones económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2017 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico fisabio@gva.es

Dirección Postal

Avd. de Cataluña, 21
(46020) Valencia España

Ofertas recibidas 6

NIF B86753480
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 207.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250.518,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Detalle de la motivación en el Anexo I de la Resolución de Adjudicación.

La entidad ADVANCED VISION IBERIA SL ha presentado propuesta para este Expediente. Los miembros de la Mesa
de Contratación, tras estudiar la proposición económica y la técnica, otorgan la puntuación de 96 puntos sobre 100,
según Anexo I de la Resolución de Adjudicación del Expediente 2017-07.
Fecha del Acuerdo 26/09/2017
Plazo de Formalización Del 27/10/2017 al 17/11/2017

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FISABIO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2017 a las 13:12

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

FISABIO OFTALMOLOGÍA MÉDICA. Sala de Juntas
(2ª Planta)

Dirección Postal

Avda. Pío Baroja, 12
(46015) Valencia España

Apertura Oferta Técnica (Sobre B)

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2017 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Pio Baroja, 12
(46015) Valencia España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Prestaciones técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9cnuWAfYZ7sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2017

ID 0000002718567 |  2017-552676 | mar, 03 oct 2017 13:20:44:162 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86940084295995230111317517120367580305 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9cnuWAfYZ7sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

